МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
        «ЖЕЛЯБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

12.09.2023                                             с.Желябовка                                                     № 367

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году
в МБОУ «Желябовская СОШ»

               Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 05 марта
2021 года № 62664, от 16.08.2021 года № 565 «О внесении изменения в приказ Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников»», зарегистрированного Министерством
юстиции Российской Федерации 20 октября 2021 года № 65495, от 14.02.2022 года № 73 «О
внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденный  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября
2020г. № 678», зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 17
марта 2022 года № 67780, от 26.01.2023 года № 55 «О внесении изменений в Порядок
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный  приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678», зарегистрированного
Министерством юстиции Российской Федерации 6 марта 2023 года № 72537, Министерства
образования, науки и молодёжи Республики Крым от 03.07.2023 года №1106 «О проведении
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024
учебном году в Республике Крым», в соответствии с Требованиями к проведению в
Республике Крым  всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году,
утвержденными приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым
от 07.09.2023 года № 1507, рекомендациями центральных  предметно - методических
комиссий всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному
предмету в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ «Желябовская СОШ» школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее – олимпиада)  по следующим предметам: русский язык, иностранный
язык (английский), математика, информатика, физика, химия, биология, география,
астрономия, литература, история, обществознание, физическая культура, технология,
основы безопасности жизнедеятельности .

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа всероссийских ученических
олимпиад заместителя директора Г.Л.Чумакову

3. Заместителю  директора Г.Л.Чумаковой:
3.1. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей обучающихся для участия в
школьном этапе олимпиад.
3.2. Провести школьные этапы олимпиад по графику (Приложение 1).
3.3. Обеспечить дежурство  медицинского работника во время проведения школьного
этапа олимпиад.
3.4. Предоставить протоколы заседаний жюри в течение 2 рабочих дней после поведения
школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету в Управление образование
администрации Нижнегорского района.
3.5. Предоставить отчеты о проведении школьного этапа олимпиад  в течение 3 рабочих
дней после проведения олимпиады предмету в Управление образование администрации
Нижнегорского района.

4. Утвердить составы оргкомитетов и жюри для проведения школьного этапа олимпиад
(Приложение 2)

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директор школы
Г.Л.Чумакову

 Директор  школы                                                                      Т.Ю.Тупальская

                                                                                                                             Приложение 1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023/2024 учебном году

№ п/п Предмет Дата проведения Класс

1.  Физическая культура 25.09.2023 5-11

2.  Физика 26.09.2023 7-11

3.  Английский язык 27.09.2023 5-11

4.                         Обществознание

28.09.2023 6-11

5.                         Экология 29.09.2023 5-11

6.  Русский язык 02.10.2023 4-11

7.  Химия 03.10.2023 8-11

8.  Технология 04.10.2023 5-11

9.  Астрономия 05.10.2023 10-11

10.  Основы безопасности жизнедеятельности 06.10.2023 8-11

11.  География 09.10.2023 5-11

12.  Биология 10.10.2023 5-11

13.  Литература 13.10.2023 5-11

14.  История 16.10.2023 5-11

15.  Математика 17-18.10.2023 4-11

16.  Информатика 24.10.2023 7-11

 (Приложение 2)

        Члены жюри для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
МБОУ «Желябовская  СОШ» в 2023/2024 учебном году

№
п/п

Предмет Председатель комиссии  Члены жюри

1 Физическая культура Чумакова Г.Л Захарченко А.Д
Деркачов И.В

2 Технология Чумакова Г.Л Климова А.С
Петренко Н.Г

3 Русский язык Чумакова Г.Л Джемилова Ф.В
Константинова Н.П
Александрова В.Н
Калашникова М.А

4 Английский язык Чумакова Г.Л Игнатьева Д.Н
Чумакова Г.Л

5 Информатика Чумакова Г.Л  Платформа «Сириус.
Курсы»

6 Физика Чумакова Г.Л Платформа «Сириус.
Курсы»

7 Обществознание Чумакова Г.Л Колупаева М.В
Крамаренко Ю.Я

8 География Чумакова Г.Л Гурщенко Г.А
Дрыгина Е.В

9 Биология Чумакова Г.Л Платформа «Сириус.
Курсы»

10 Литература Чумакова Г.Л Джемилова Ф.В
Константинова Н.П
Александрова В.Н
Калашникова М.А

11 Астрономия Чумакова Г.Л Платформа «Сириус.
Курсы»

12 Математика Чумакова Г.Л Платформа «Сириус.
Курсы»

13 История Чумакова Г.Л Колупаева М.В
Крамаренко Ю.Я

14 Основы безопасности
жизнедеятельности

Чумакова Г.Л Деркачов И.В
Захарченко А.Д

15 Химия

Чумакова Г.Л Платформа «Сириус.
Курсы»

16 Экология Чумакова Г.Л Сердюк Л.Т
Дрыгина Е.В

СПИСОК
членов организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Желябовская  СОШ» в 2023/2024 учебном году
№п/п ФИО

1 Чумакова Г.Л Председатель
2 Шамуратова Л.С Заместитель председателя
3 Дрыгина Е.В Член

СПИСОК

членов апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ «Желябовская СОШ» в 2023/2024 учебном году

№п/п ФИО
1 Чумакова Г.Л Председатель
2 Шамуратова Л.С Заместитель председателя
3 Дрыгина Е.В Член

Квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиада
школьников по общеобразовательным предметам

Статус Квоты
Победитель Участники школьного этапа олимпиады, набравшие не менее 65%

от максимально возможного количества баллов
Призер Участники школьного этапа олимпиады, набравшие не менее 50%

от максимально возможного количества баллов

		2023-11-02T14:57:07+0300
	Тупальская Т.Ю.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью